
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 
  
  

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 
    

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

 28.02.2024  № 19 



2 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,  

от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 № 87, от 19.09.2018         

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 

№ 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152, от 03.09.2020 № 160, от 

28.10.2020 № 18, от 24.03.2021 № 51, от 28.04.2021 № 88, от 27.10.2021 № 212, от 

27.07.2022 № 159, от 28.09.2022 № 176, от 21.12.2022 № 275, от 21.02.2023 № 29, 

от 22.03.2023 № 42, от 27.09.2023 № 179, от 25.10.2023 № 231), следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить раздел «Канавинский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
  г.  

Ниж- 

ний 

Нов 

город  

Шла 

нгов 

ый 

пере 

улок  

5а    Нежи 

лое 

поме 

щение 

пом 

п3  

Под 

вал 

№ 1, 

этаж 

№ 1  

361 

,7  

1959  Безв 

озме 

здно 

е  

поль 

зова 

ние  

  Разме 

щение 

боксер 

ского 

клуба 

(прове 

дение 

тренир 

овок 

по 

боксу)  

Все 

социаль 

ные 

группы  

Реализация 

государс 

твенной 

политик 

и в области 

физической 

культуры и 

спорта; 

создание 

условий, 

обеспеч 

ивающих  

возможн 

ость 

гражданам 

системат 

ически 

заниматься  

культурой и 

спортом; 

повышение 

конкуре 

нтоспос 

обности 

Нижегор 

одского 

спорта на 

всеросси 

йской и 

  52:18:00 

30223:42 

7  



3 

 
междуна 

родной 

спортивных 

аренах; 

популяр 

изация  

массового   

и професс 

ионального 

спорта, 

создание 

условий 

подготовки 

спортивного 

резерва  для 

спортивной 

сборной 

Нижегор 

одской 

области 

Российской 

Федерации; 

создание 

условий для 

полного и 

качественног

о развития 

молодежи и 

реализации 

её 

потенциала 

                                                                                                                  ». 

1.2. Дополнить раздел «Нижегородский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Писк

унова 

32  Нежи

лое 

поме

щение 

пом 

П4 

Под

вал 

140,4 1917 Безв

озме

здно

е 

поль

зова

ние 

 Орган

изация 

постоя

нно 

действ

ующей 

экспоз

иции 

издели

й 

народн

ых 

худож

ествен

ных 

промы

слов и 

выстав

ок 

худож

ников, 

провед

ение 

Студент

ы, 

молодеж

ь, 

подраста

ющее 

поколен

ие и их 

родител

и, гости 

города и 

региона 

Популяри

зация 

народного 

искусства 

и 

сохранени

е 

традиций 

народных 

художеств

енных 

промысло

в, 

удовлетво

рение 

запросов 

населения 

на 

культурно

е 

разнообра

зие 

представл

 52:18:0060

080:530 



4 

 
меропр

иятий 

по 

темати

ке 

народн

ых 

худож

ествен

ных 

промы

слов 

енных в 

городе 

пространс

тв, 

становлен

ие нового 

объекта 

туристиче

ской 

привлекат

ельности 

столицы 

региона 

                                                                                                                            ». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.             

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 
 


